ПРОТОКОЛ №120

Заседания Коллегии Партнерства

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

СРО НП «ВОЛГА-КАМА»

Место проведения: г. Казань, ул. Чехова, д. 28.

Время проведения: 11⁰⁰ часов «20» октября 2015 года.

Присутствовали:

Председатель Коллегии: Пановская Елена Сергеевна

Члены Коллегии:

Хуснутдинов Адель Альбертович Тихомиров Борис Иванович Хасанов Азат Рашитович Латыпов Разиф Закиянович Бакин Сергей Валерьевич

Исполнительный директор:

Емелин Виктор Геннадьевич

Орлов Виктор Яковлевич

Повестка дня:

- ΜУΠ 1. O рассмотрении заявления OT организации «Агентство по территориальному планированию Елабужского муниципального района» о вступлении в СРО НП «ВОЛГА-КАМА» и выдачи свидетельства о допуске.
 - 2. О рассмотрении материалов дела организации **ООО** «Агхай».

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Емелина В.Г., представившего членам Коллегии заявление от организации МУП «Агентство по территориальному планированию Елабужского муниципального района» о вступлении в СРО НП «ВОЛГА-КАМА» и выдачи свидетельства о допуске для проектирования на обычных объектах.

Организация соответствует минимально необходимым требованиям к выдаче свидетельства о допуске на запрашиваемые виды. Вступительный взнос и взнос в Компенсационный фонд уплачены, договор страхования предоставлен в Партнёрство.

РЕШИЛИ: Принять организацию МУП «Агентство по территориальному планированию Елабужского муниципального района» в СРО НП «ВОЛГА-КАМА» и выдать свидетельство о допуске за номером СРО-П-114-162.1-1646033235-20102015

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Емелина В.Г., представившего членам Коллегии материалы дела организации-члене Партнёрства ООО «Агхай» (ИНН 1660002616, ОГРН 1021603626351).

Отмечено, что решением Коллегии Партнёрства от 07.08.2015, протокол № 113 приостановлено действие свидетельства о допуске № СРО-П-114-023.4-1660002616-25112011, выданного **ООО** «Агхай» с 07.08.2015 года сроком на 60 дней.

Приостановление действия свидетельства о допуске произведено по предложению Дисциплинарного комитета СРО НП «ВОЛГА-КАМА» от 23.07.2015, протокол № 15, на основании решения Контрольного комитета СРО НП «ВОЛГА-КАМА», протокол № 70 от 09.07.2015 о направлении материалов ООО «Агхай» в Дисциплинарный комитет Партнёрства для применения меры дисциплинарного воздействия за следующие нарушения:

- не предоставлен договор страхования;
- не осуществлено повышение квалификации двух специалистов;
- не оплачен членский взнос.

За период приостановки действия свидетельства о допуске **ООО** «**Агхай»** № СРО-П-114-023.4-1660002616-25112011 нарушения не устранены. Руководитель организации **Семибратов А.Ю.** предупреждён о последствиях не устранения нарушений условий членства в Партнёрстве.

РЕШИЛИ: Руководствуясь пунктом 5 Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в Саморегулируемой организации Некоммерческом партнёрстве «Союз архитекторов и проектировщиков «ВОЛГА-КАМА», утверждённых решением внеочередного Общего собрания членов СРО НП «ВОЛГА-КАМА» 18.07.14, протокол № 11, применить меру дисциплинарного взыскания в виде прекращения действия свидетельства о допуске ООО «Агхай» № СРО-П-114-023.4-1660002616-25112011 с 20.10.2015.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет. Решение принято единогласно.

Исполнительному директору Емелину В.Г. обеспечить:

- выдачу свидетельства о допуске в соответствии с принятым решением в установленные законодательством сроки;
- внесение изменений в Реестр СРО НП «ВОЛГА-КАМА» и официальный сайт Партнёрства;
 - своевременное уведомление НОПРИЗ о принятых решениях.

Протокол составлен «20» октября 2015 года на 2 (двух) листах.

		2
Подписи:	Пановемая Б.Е.	
Хуснутдинов А	Hanobekan Lac. 40-47	
	Тихомиров Б.И.	
Хасанов А.Р.	Ларынов Р.3.	/ ·
Бакин С.В.	Орлов В.Я.	
Протокол вёл:		В.Г. Емелин